PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUi
ESTADO DE SÃO PAULO

Praga 13 de  Margo,  22 — Centro — 18.225-000
Tel.:  3276-1177 — www.sarapui.sp.gov.br

GOVERNO  MUNICIPAL DE SARAPUI
HUMAN()  EMI

LEI COMPLEMENTAR N° 251/2024

Dispõe sobre a alteração do artigo 1° da Lei
Complementar n° 202/2019 e dá outras
providencias

GUSTAVO DE SOUZA BARROS VIEIRA, Prefeito Municipal de
Sarapui, Estado de  Sao  Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; FAZ
SABER, que a  Camara  Municipal de Sarapui aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Art.  1° - Fica alterado o artigo 1° da lei complementar municipal de n°
202/2019, que passa a viger com a seguinte redação:

Art.  1° - Fica concedido o Carteio Alimentação aos servidores
do quadro efetivo e comissionados, aos empregados
temporários e aos Conselheiros Tutelares da municipalidade.

Art.2° - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta
de dotações orçamentarias próprias, suplementadas se necessário.

Art.3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas e
ressalvadas as disposições em contrário.

Sarapui, 27 de março de 2024.

Gustavo de
Pre

uzai3arros Vieira
Municipal

Publicada e registrada, na data supra

Marcos Vinicius 	Holti ,
Diretor de Admini§tração

CP
OFICI E REG CIVIL E
TABELIA0 DE NOTAS DE

SARAPUi
rAMIRES DANELA CORREA

ESCREVffNT1E AUTORtZADA

28 MAR 2024

	Page 1